

**نقض جامعه**

مشاور عالی سازمان سنجش خبر داد  
**ثبت‌نام کنگور سراسری ۹۷**  
**از اول بهمن**



مشاور عالی سازمان سنجش گفت: ثبت‌نام برای شرکت در کنگور سراسری ۹۷ دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی از جمله دانشگاه آزاد اسلامی از یکشنبه اول بهمن‌ماه ۹۶ آغاز می‌شود. حسین توکلی به مهر افزود: ثبت‌نام برای شرکت در کنگور سراسری سال ۹۷ تمام دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی از جمله رشته‌های با آزمون دانشگاه آزاد اسلامی از روز یکشنبه اول بهمن‌ماه ۹۶ آغاز می‌شود و مهلت ثبت‌نام روز یکشنبه ۸ بهمن‌ماه پایان می‌پذیرد. وی یادآور شد: ثبت‌نام صرفاً از طریق سایت سازمان سنجش و آموزش کشور انجام می‌شود. توکلی خاطر‌نشان کرد: شرایط و ضوابط در کنگور سراسری ۹۷ و نحوه ثبت‌نام در آزمون در فرصت‌های بعدی به اطلاع داوطلبان می‌رسد. مشاور عالی سازمان سنجش یادآور شد: کنگور سراسری سال ۹۷ در روزهای پنجشنبه و جمعه ۷ و ۸ تیرماه ۹۷ برگزار می‌شود.

رئیس انجمن علمی مامایی ایران:

**«اوتیسم» از عوارض سزارین است**

رئیس انجمن علمی مامایی ایران با اشاره به اینکه نوزادان سزارینی ۵۰ درصد بیشتر از سایر نوزادان در معرض آسم هستند، گفت: همچنین ۲۵ درصد بیشتر از نوزادان معمولی به دیابت مبتلا می‌شوند و چاقی، بیش‌فعالی و اوتیسم نیز از مشکلات تولد به طریق سزارین انتخابی است. ناهید خداکرمی با بیان اینکه بدن زن از نظر فیزیولوژیکی برای زایمان آفریده شده و بهترین راه تولد یک انسان سالم زایمان طبیعی است، به ایلنا گفت: همه مستندات علمی بیانگر این است که یک نوزاد باید به صورت طبیعی به دنیا بیاید. او با ارائه آمارهایی از میزان سزارین و زایمان طبیعی، گفت: میزان سزارین در کشور ما نسبت به انگلستان و آمریکا ۳ برابر و نسبت به کشورهای همسایه تا ۵ برابر نیز بوده است، در حالی که مرگ و میر مادر و فرزند ناشی از بارداری و زایمان در کشورهای همسایه جنوب ایران یک تا ۷ در ۱۰۰ هزار بود اما در کشور ما ۲۱ در ۱۰۰ هزار است. خداکرمی خاطر‌نشان کرد: نوزادان سزارینی ۵۰ درصد بیشتر از سایر نوزادان در معرض آسم هستند. همچنین ۲۵ درصد بیشتر از نوزادان معمولی به دیابت مبتلا می‌شوند و چاقی، بیش‌فعالی و اوتیسم نیز از مشکلات تولد به طریق سزارین انتخابی است.

**کوتاه و گویا**

■ **آسبه اقدسی**، مدیر واحد محیط زیست و انرژی شهرداری منطقه یک تهران اظهار داشت: با هدف فرهنگسازی و آشنایی هر چه بیشتر با نحوه استفاده از انرژی‌های پاک، در سال جاری بیش از ۱۵ دوره آموزشی برای کارشناسان خدمات شهری و محیط‌زیست شهرداری تهران، دانش‌آموزان و دانشجویان برگزار شد. ■ **سمیه حاجوی**، شهردار منطقه ۷ تهران از شناسایی ۸۰ نقطه از فضاهای بی‌دفاع شهری در این منطقه خبر داد و گفت: با هدف کاهش آسیب‌های اجتماعی و ایجاد حس امنیت در شهروندان، ضمن بازدید کارشناسی از سطح معابر محدوده منطقه، فضاهای بی‌دفاع شناسایی و ساماندهی می‌شود. ■ **رئیس سازمان فرهنگی- هنری شهرداری تهران** درباره برگزاری نخستین جشنواره فرهنگ رسانه و هم‌آرتمانی گفت: به کارگردانان هنری و فرهنگی و هنری برای بیان و رفع معضلات اجتماعی، رسالت مادر سازمان فرهنگی- هنری شهرداری تهران است. محمود صلاحی درباره لزوم برگزاری این جشنواره افزود: مهم‌ترین وجه ظهور و بروز کار فرهنگی در زندگی روزمره مردم است و به کار بردن ابزارهای فرهنگی و هنری برای بیان و رفع معضلات اجتماعی، رسالت مادر سازمان فرهنگی- هنری شهرداری تهران است. این جشنواره نیز در راستای همین رسالت شکل گرفته است. ■ **همزمان** با برگزاری نمایشگاه عکس «هناسه دل» که منتخبی از عکس‌های عکاسان خبرگزاری‌های کشور در زلزله کرمانشاه است، تک‌فریم‌هایی از خط بی‌پایان درد در چهره زنان و مردان کرمانشاه با ردی عمیق از تلخ‌ترین ثانیه‌های زندگی به نمایش گذاشته شده است. در این نمایشگاه همچنین نقاشی‌های کودکان زلزله‌زده که در چادرهای دوستانه کودک سازمان جوانان هلال‌احمر در مناطق زلزله‌زده جمع‌آوری شده، به نمایش گذاشته شده و به شکل نمادین به فروش می‌رسد تا عواید حاصل از فروش آن صرف نیازهای کودکان زلزله‌زده شود.

معاون سازمان محیط‌زیست با اشاره به آلودگی هوای پایتخت مطرح کرد

# طرح تعطیلی زمستانی مدارس در هیأت دولت

ذرات معلق در هوای تهران ۳ برابر استاندارد جهانی است



نمای نزدیک

**زمستان آلوده پایتخت برای گروه‌های حساس**  
زمستان امسال دوره آلوده‌ای برای گروه‌های حساس در برابر آلودگی هوا بوده است. با گذشت ۲۳ روز از دی‌ماه، تاکنون هوا ۱۵روز برای کودکان، بانوان باردار، سالمندان و بیماران قلبی و ریوی آلوده بوده و یک روز نیز هوا برای همه شهروندان آلوده شد. لیلانظری، سخنگوی شرکت کنترل کیفیت هوای تهران در این باره گفت: اطلاعات مقایسه‌ای ۴ سال اخیر هوای تهران نشان می‌دهد از ۲۳ روز نخست زمستان امسال، ۱۶ روز هوای تهران آلوده بوده که ۱۵ روز آن هوا برای گروه‌های حساس آلوده شد. نظری افزود: همچنین از ابتدای سال جاری تاکنون هوا ۱۲ روز پاک، ۲۰۷ روز سالم، ۷۵ روز ناسالم برای گروه‌های حساس و ۵ روز ناسالم برای همه بوده است.

**افزایش مصرف سوخت در هر سال**

وی با اشاره به افزایش مصرف بنزین طی ۴ سال اخیر افزود: در هر سال ۲ درصد افزایش مصرف سوخت داشته‌ایم. در فصل سرما در برخی کلاس‌ها مثل تهران بروز پدیده وارونگی دما در کنار افزایش مصرف سوخت و پایداری هوا باعث

**مقایسه هوای ۴ سال گذشته تهران در ۲۳ روز نخست دی‌ماه**

سال/شاخص	پاک	سالم	ناسالم برای گروه‌های حساس	ناسالم برای همه
۱۳۹۳	-	۱۰	۱۲	۱
۱۳۹۴	۲	۸	۱۱	۲
۱۳۹۵	-	۷	۱۲	۴
۱۳۹۶	-	۷	۱۵	۱

فعالیت‌های صنعتی، سوخت زباله و خودروها باشد اما سوخت و احتراق ناقص عمده‌ترین بخش را در تولید ذرات معلق کمتر از ۲/۵ میکرون دارد. معاون محیط‌زیست انسانی سازمان حفاظت محیط‌زیست تاکید کرد: طی سال‌های گذشته توانستیم برخی آلاینده‌ها را مدیریت کنیم ولی در حال حاضر ذرات معلق مهم‌ترین مسأله در آلودگی هوای شهرها بویژه تهران است. مقدار ذرات معلق در تهران ۲۲ میکروگرم در متر مکعب است این در حالی است که استاندارد جهانی ۱۰ میکروگرم در مترمکعب است، بنابراین ۳ برابر حد استاندارد جهانی ذرات معلق در هوای تهران وجود دارد.

**ضرورت خروج ۱۰ هزار اتوبوس فرسوده**

علاوه بر این، تجریشی در ادامه با اشاره به ضرورت نوسازی ناوگان فرسوده حمل‌ونقل عمومی به عنوان یکی از مواد مصوبه سال ۹۵ اظهار کرد: ۱۰ هزار اتوبوس فرسوده داریم که باید از سامانه حمل‌ونقل عمومی خارج شوند. در حال حاضر خوشبختانه بحث تامین اعتبار به شکل فاینانس با ۳ کشور چین، ایتالیا و کره‌جنوبی نهایی شده است و طی یک ماه آینده بحث نوسازی اتوبوس‌ها به طور دقیق مشخص خواهد شد. معاون سازمان حفاظت محیط‌زیست در ادامه با اشاره به تولید و واردات موتور و خودروهای برقی به عنوان یکی از مواد مصوبه ۹۵ اظهار کرد: متأسفانه در این زمینه اقدام خاصی صورت نگرفته و این مصوبه اجرایی نشده است. تجریشی در ادامه اظهار کرد: تا سال ۹۲، ۷۹۸۸ اتوبوس در شهر تهران وجود داشت که ۹۷ درصد آنها فرسوده هستند. سن فرسودگی اتوبوس‌ها ۸ سال است.

**طرح یک ماهه تعطیلی مدارس در هیأت دولت**

معاونت معاون محیط‌زیست انسانی سازمان حفاظت محیط‌زیست همچنین درباره طرح پیشنهادی این سازمان مبنی بر تعطیلی مدارس در ۱۵ آذر تا ۱۵ دی ماه اظهار داشت: این طرح پیشنهادی برای مناطق سردسیر است و شامل همه مناطق کشور نمی‌شود. در هفته جاری این طرح در هیأت دولت مورد بررسی قرار خواهد گرفت و بعد از تصویب دولت به مجلس ارائه می‌شود.

**عضو کمیسیون بهداشت عنوان کرد**

**تورم حوزه سلامت ۲ برابر تورم عمومی**

امسال زودتر پیشنهادات خود را درباره تعرفه‌ها به دولت اعلام کردند. نماینده مردم ایرانشهر افزود: متأسفانه این پیشنهادات به بودجه نرسیده و لایحه هم‌اکنون در کمیسیون تلفیق در مرحله بررسی قرار دارد، بنابراین حداکثر سقف اعتبارات برای وزارت بهداشت و درمان مصوب می‌شود. وی با تاکید بر اینکه میزان تورم در هزینه‌های حوزه سلامت ۲ برابر تورم عمومی در کشور است، تصریح کرد: با توجه به اثبات‌شدن بدهی بیمه‌ها به سازمان‌های ارائه‌کننده خدمت و بی‌توجهی به تورم در خدمات حوزه سلامت در بودجه، قطعاً بدهی بیمه‌ها افزایش پیدا کرده و کیفیت خدمات دچار مشکل می‌شود.



**بهارستان**

گروه اجتماعی: عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با اشاره به ضرورت توجه سازمان برنامه به تورم هزینه‌های درمانی، گفت: تاخیر در اعلام تعرفه‌ها برنامه‌ریزی را برای سازوکارهای بودجه‌ای با مشکل روبه‌رو می‌کند. محمدرنجیب امینی‌فرد، درباره عدم توجه به تعرفه‌های درمانی سال آینده در لایحه بودجه ۹۷، به خانه ملت گفت: در همه ادوار میزان تعرفه‌ها ۴ ماه پس از شروع سال اعلام می‌شود، بنابراین این موضوع برنامه‌ریزی برای سازوکارهای بودجه‌ای در سال را با مشکل روبه‌رو می‌کند اما وزارت بهداشت و دبیرخانه شورای عالی سلامت

**مدیر کل حراست سازمان بیمه مطرح کرد**

**هشدار درباره سودجویی با عنوان سازمان بیمه سلامت**

افکار عمومی می‌شوند. منتقمی‌راد ضمن اشاره به اهمیت این موضوع گفت: این گروه‌ها عده‌ای فرصت‌طلب و سودجو هستند که فقط به دنبال اخذی از هموطنان برای کسب منافع شخصی‌اند. وی تاکید کرد: سازمان بیمه سلامت ایران به عنوان بزرگ‌ترین سازمان بیمه‌گر درمان‌یاب کشور، هرگز برای بیمه کردن افراد، از تماس تلفنی استفاده

**مدیر کل امور اجتماعی صندوق بازنشستگی اعلام کرد**

**ثبت‌نام تسهیلات سفرهای نوروزی از ۱۵ بهمن**

صندوق بازنشستگی ویژه نوروز، مبلغ ۳۳۰ هزار تومان به عنوان کمک‌هزینه برای سفرهای داخلی پرداخت می‌شود و این مبلغ برای تسهیلات سفر دریافت تسهیلات سفرهای نوروزی از ۹۷ از ۱۵ بهمن‌ماه آغاز می‌شود. عباس رشیدی به باشگاه خبرنگاران اظهار داشت: بر اساس برآوردهای اولیه در نوروز ۹۷ بیش از ۴ هزار نفر از بازنشستگان در سراسر کشور، می‌توانند از تسهیلات نوروزی صندوق بازنشستگی برای سفرهای داخلی و همچنین تسهیلات سفر به عتبات عالیات استفاده کنند. وی تصریح کرد: به هر یک از بازنشستگان و یک نفر به عنوان همراه آنها، برای استفاده از تسهیلات مالی



**رفاه**

گروه اجتماعی: مدیر کل امور فرهنگی و اجتماعی صندوق بازنشستگی گفت: ثبت‌نام بازنشستگان برای دریافت تسهیلات سفرهای نوروزی از ۹۷ از ۱۵ بهمن‌ماه آغاز می‌شود. عباس رشیدی به باشگاه خبرنگاران اظهار داشت: بر اساس برآوردهای اولیه در نوروز ۹۷ بیش از ۴ هزار نفر از بازنشستگان در سراسر کشور، می‌توانند از تسهیلات نوروزی صندوق بازنشستگی برای سفرهای داخلی و همچنین تسهیلات سفر به عتبات عالیات استفاده کنند. وی تصریح کرد: به هر یک از بازنشستگان و یک نفر به عنوان همراه آنها، برای استفاده از تسهیلات مالی

**بیمه**

گروه اجتماعی: یک مسؤول سازمان بیمه سلامت ایران به مردم هشدار داد. به گزارش تسنیم، محمد منتقمی‌راد، مدیر کل دفتر مرکزی حراست سازمان بیمه سلامت ایران اظهار داشت: افرادی سودجو از طریق تلفن یا فضای مجازی با وعده‌های واهی و غیرواقعی به مردم و بعضاً در قبال اخذ مبالغی تحت عنوان صدور کارت بیمه سلامت اقدام به سودجویی می‌کنند. وی بیان کرد: بسیاری از این افراد و شرکت‌ها با

**وزیر علوم خبر داد**

**تعدیل پردیس‌های خودگردان پولی**

به تحصیل در پردیس‌های خودگردان (پردیس‌های پولی) ادامه داد: این دانشجویان نیز مانند سایر دانشجویان از مرحله آزمون و پذیرش می‌گذرند. وزیر علوم، تحقیقات و فناوری افزود: با توجه به ظرفیت بالای دانشگاه‌ها در دوره‌های بدون شهریه درباره وضعیت پردیس‌های خودگردان دانشگاه‌ها، (پردیس‌های پولی) به مهر گفت: دوره‌های پردیس‌های خودگردان دوره‌هایی هستند که با شهریه اداره می‌شوند. این دوره‌ها از قبل برقرار شده‌اند و تا زمانی که مشتری داشته و برای دانشگاه صرفه مالی داشته باشند، دانشگاه‌ها آن دوره‌ها را حفظ می‌کنند. وی درباره گزینش دانشجویان مشغول به فعالیت خود ادامه دهند.



**وبلا ارتباطی**

**پیام مردمی**

**درخواست از وزارت علوم**

این روزها دانشجویان ارشد ورودی سال ۹۳ دانشگاه آزاد برای پایان تحصیلات تکمیلی و اخذ مدرک با مشکلات گوناگونی مواجه هستند،



بخشنامه و مصوبه دانشگاه آزاد برای حذف نمرات مردودی از کارنامه نهایی و لحاظ نشدن این نمرات در معدل کل دانشجویان برای ورودی‌های ۹۴ به بعد لحاظ می‌شود اما برای دانشجویان ورودی ۹۳ این بخشنامه اجرایی نمی‌شود. به همین دلیل بسیاری از دانشجویان این روزها برای تکمیل تحصیلات و اخذ مدرک با مشکل مواجه هستند. از وزارت علوم و معاونت آموزش دانشگاه آزاد برای حل مشکل این گروه از دانشجویان تقاضای رسیدگی داریم. جمعی از دانشجویان دانشگاه آزاد

**اوی شهر**

**رئیس پلیس پایتخت:**

**طرح ترافیک جدید فاقد کار مطالعاتی است**



رئیس پلیس پایتخت گفت: طرح پیشنهادی شهرداری با هدف کاهش آلودگی هوا و کاهش ترافیک پایتخت پیشنهاد شده است اما بررسی‌های ما خلاف این ادعا را نشان می‌دهد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سردار رحیمی درباره طرح ترافیک جدید گفت: طرح ترافیک جدید فعلاً در حد پیشنهاد است و باید تمام دستگاه‌ها این طرح را بررسی کنند و سازوکارها برای اجرای طرح جدید پیش‌بینی شود. وی با بیان اینکه طرح پیشنهادی شهرداری فاقد کار مطالعاتی است، گفت: طرح پیشنهادی شهرداری با هدف کاهش آلودگی هوا و کاهش ترافیک پایتخت پیشنهاد شده است اما بررسی‌های ما خلاف این ادعا را نشان می‌دهد و با طرح جدید ترافیک، هم آلودگی هوا و هم ترافیک شهر افزایش می‌یابد. فرمانده انتظامی تهران بزرگ بیان کرد: نظر نهایی را درباره طرح ترافیک جدید به صورت کتبی به شهرداری اعلام خواهیم کرد. وی گفت: باید بسترها و امکانات لازم برای طرح جدید فراهم شود تا پلیس با امکانات به خوبی ترافیک را مدیریت کند. رئیس پلیس پایتخت بیان کرد: شورای عالی ترافیک در این باره تصمیم‌گیری می‌کند اما ابتدا باید کارشناسی شده و به صورت نمونه و پایلوت طرح پیشنهادی جدید اجرایی شود. سردار رحیمی در پایان گفت: باید کار مطالعاتی و کارشناسی بیشتری برای طرح ترافیک جدید انجام شود.

**عضو شورای شهر تهران اعلام کرد**

**سه‌میه ویژه خبرنگاران در طرح ترافیک**



عضو کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تهران از اختصاص سه‌میه ویژه و تعرفه مناسب در طرح جدید ترافیک برای خبرنگاران خبر داد و گفت: شهرداری تهران در لایحه خود به این موضوع توجه داشته باشد. احمد مسجدجامعی با اشاره به پیشنهاد شهردار تهران درباره اجرای طرح ترافیک جدید، اظهار داشت: در این باره هنوز شهرداری تهران (معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران) لایحه‌ای را به شوراندا نه است و این موضوع فقط در یکی از جلسات اعضای شورای شهر تهران با معاون شهردار و بحث و تبادل نظر شد. وی تصریح کرد: در حال حاضر نمی‌توان درباره طرح مد نظر شهرداری تهران نظر داد، چرا که باید منتظر ارسال لایحه شهرداری باشیم و در نهایت با بررسی همه جوانب بتوانیم نظر بدهیم. عضو شورای شهر تهران بیان کرد: رویکرد شوراندا در این دوره افزایش راحتی شهروندان است و چنانچه طرح اشاره شده در این راستا باشد قطعاً مورد موافقت اعضای شورا خواهد بود. وی با تاکید بر اختصاص سه‌میه ویژه به گروه‌های خاص افزود: خبرنگاران از این دست گروه‌ها هستند و در سال‌های گذشته تسهیلاتی برای این گروه از جامعه در طرح ترافیک پیش‌بینی شده و قطعاً در طرح جدید هم تسهیلات لازم پیش‌بینی می‌شود. مسجدجامعی گفت: اختصاص سه‌میه ویژه به خبرنگاران با تعرفه مناسب از برنامه‌های شورای شهر تهران برای خبرنگاران خواهد بود که قطعاً در لایحه شهرداری نیز این موضوع باید دیده شود.

**گروه اجتماعی: مدیر مدرسه**

شهید فاریابی جیرفت به دلیل تنبیه یک دانش‌آموز از سمت خود عزل شد. به گزارش میزان، در پی انتشار خبر تنبیه بدنی دانش‌آموز مدرسه شهید فاریابی جیرفت توسط مدیر مدرسه، آموزش‌وپرورش کرمان اعلام کرد: در پی تنبیه بدنی دانش‌آموز مدرسه شهید فاریابی شهرستان جیرفت توسط مدیر مدرسه در تاریخ پنجم دی‌ماه جاری، این مدیر متخلف هفتم دی‌ماه به هیأت رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان اداره کل آموزش‌وپرورش استان کرمان معرفی شده و از سمت مدیری مدرسه نیز برکنار

**نیکیک**

شهید فاریابی جیرفت به دلیل تنبیه یک دانش‌آموز از سمت خود عزل شد. به گزارش میزان، در پی انتشار خبر تنبیه بدنی دانش‌آموز مدرسه شهید فاریابی جیرفت توسط مدیر مدرسه، آموزش‌وپرورش کرمان اعلام کرد: در پی تنبیه بدنی دانش‌آموز مدرسه شهید فاریابی شهرستان جیرفت توسط مدیر مدرسه در تاریخ پنجم دی‌ماه جاری، این مدیر متخلف هفتم دی‌ماه به هیأت رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان اداره کل آموزش‌وپرورش استان کرمان معرفی شده و از سمت مدیری مدرسه نیز برکنار

